

Descrição	Orçado 1º Trimestre	Realiz 1º Trimestre	Orçado 2º Trimestre	Realiz 2º Trimestre	Orçado 3º Trimestre	Realiz 3º Trimestre	Orçado 4º Trimestre	Realiz 4º Trimestre	Orçado Acumulado	Real Acumulado	Varição	Var. %
Contra Prestação Efetivas	45.868.855,28	46.015.300,59	48.657.330,43	48.099.503,54	48.692.561,18	47.529.277,36	48.664.524,62	47.449.817,78	191.883.271,52	189.093.899,27	-2.789.372,25	98,55
Receita Participante	43.034.015,19	43.140.764,65	45.939.543,47	45.250.211,71	46.087.314,07	44.723.252,37	46.112.455,31	44.661.616,84	181.173.328,03	177.775.845,57	-3.397.482,46	98,12
Receita MPOG	2.834.840,10	2.874.535,94	2.717.786,97	2.849.291,83	2.605.247,11	2.806.024,99	2.552.069,32	2.788.200,94	10.709.943,49	11.318.053,70	608.110,21	105,68
Impostos sobre a Receita	-882.526,83	-1.073.349,73	-920.330,39	-1.234.496,64	-802.007,92	-869.169,26	-838.917,32	-1.082.491,94	-3.443.782,46	-4.259.507,57	-815.725,11	123,69
Receitas Financ/Diversas	509.925,82	1.624.117,60	517.613,01	1.287.813,31	525.416,09	1.935.394,77	533.336,81	1.418.733,26	2.086.291,73	6.266.058,94	4.179.767,21	300,34
Total das Receitas	45.496.254,27	46.566.068,46	48.254.613,05	48.152.820,21	48.415.969,35	48.595.502,87	48.358.944,11	47.786.059,10	190.525.780,79	191.100.450,64	574.669,85	100,30